
UCHWAŁA Nr  XX/89/2008

Rady Gminy w Bytnicy
 z dnia  6 listopada 2008 roku

w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości,  opłaty od posiadania 
psów i opłaty miejscowej.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  8,  art.  40  ust.  1,  art.  41  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3 i 
ust. 3-7, art. 5, art. 6 ust. 12, art. 7 ust. 3, art. 19 pkt 1 litera b i f i pkt 2-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz. U. z 2006 nr 121 poz. 844 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje

§ 1

1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości na terenie gminy Bytnica na rok 
2009

od gruntów

1) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1m2 powierzchni         0,74zł

2) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrownie 
wodne od 1 ha powierzchni         3,90zł

3) od gruntów letniskowych, od 1m2 powierzchni            0,37zł

4)
od  gruntów  pozostałych,  od  1m2 powierzchni  w  tym  zajętych  na  prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności  pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego

   0,25zł

od budynków

5) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej  0,55zł

6)
od  budynków  lub  ich  części  związanych  z  prowadzeniem  działalności 
gospodarczej  oraz  od  budynków  mieszkalnych  lub  ich  części  zajętych  na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1m2 powierzchni użytkowej 

19,40zł

7) zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w  zakresie  obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym   9,24zł

8)
od  budynków  lub  ich  części  związanych  z  prowadzeniem  działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni 
użytkowej

 4,01zł

9) od budynków pozostałych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej w tym:

a) od letniskowych 6,64zł

b) od garaży 6,24zł

c) od pozostałych nie wymienionych pod literą a i b, w tym budynków zajętych na 
prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku  publicznego  przez 
organizacje pożytku publicznego

4,00zł

od budowli

10 od  budowli:  określone  na  podstawie  art.  4  ust.  1  pkt  3  i  ust.  3-7  ustawy  o 
podatkach i opłatach lokalnych

2 % ich 
wartości

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:

1) Budynki  zajęte na potrzeby ochotniczych straży pożarnych
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2) Budynki,  będące  klubami  i  świetlicami  wiejskimi,  w  których  nie  prowadzi  się  działalności 
gospodarczej

3) nieruchomości stanowiące własność gminy za wyjątkiem wydzierżawionych

4) budowle,  będące  własnością  gminy,  za  wyjątkiem  wydzierżawionych  lub  oddanych  innym 
podmiotom w użytkowanie wieczyste. 

3. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych na terenie gminy            w drodze 
inkasa przez sołtysów wsi.  Ustala  się  wynagrodzenie  w wysokości  6% od pobranych osobiście 
należności z tytułu podatku od nieruchomości.

§ 2

Wprowadza się opłatę od posiadania psów.

1. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów za rok kalendarzowy w wysokości 50zł. 

2. Zwalnia  się  z  opłaty  od  posiadania  psów  posiadanie  psa,  mającego  aktualny  dokument 
stwierdzający, że pies został zaszczepiony przeciwko wściekliźnie. 

Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów na terenie gminy w drodze inkasa przez sołtysów wsi do 
30 czerwca za dany rok. Ustala się wynagrodzenie w wysokości 6% od pobranych osobiście należności 
z tytułu tej opłaty. 

§ 3

Ustala się dzienną stawkę opłaty

1.  miejscowej na terenie Gminy Bytnica  

2. Opłatę uiszcza się w recepcjach ośrodków wypoczynkowych, kolonijnych, pensjonatów       i pól 
namiotowych oraz pozostałych baz noclegowych.         .

3. Inkasenci wymienionych w § 3 pkt 4 jednostek rozliczają się z pobranych opłat w Urzędzie Gminy w 
terminie do 5-ego każdego miesiąca.

4. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso opłaty miejscowej w wysokości 6% zainkasowanych 
kwot.

§ 4

Do wymiaru poboru i  egzekucji  podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.).

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6

Tracą moc uchwały:

1. Uchwała nr XI/49/2007 z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie określenia wysokości       i 
zasad  poboru  podatku  od  nieruchomości,  opłaty  od  posiadania  psów  i  opłaty  miejscowej, 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 28.11.2007 nr 130 poz. 
1752

2

Od osób fizycznych przebywających dłużej niż jedną dobę w miejscowościach 
na  terenie  Gminy  Bytnica  w  celach  turystycznych,  wypoczynkowych, 
szkoleniowych – za dzień pobytu w wysokości

1,86zł



2. Uchwała nr XII/61/2007 z dnia 18 grudnia 2007 roku w sprawie zmiany uchwały                  Nr  
XI/49/2007 z  dnia  16  listopada  2007 roku  w sprawie  określenia  wysokości  i  zasad poboru 
podatku  od  nieruchomości,  opłaty  od  posiadania  psów  i  opłaty  miejscowej,  ogłoszona  w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 02.01.2008           nr 1 poz.13.

§ 7

1. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i obowiązuje w roku 2009.

2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicach  ogłoszeń  w  miejscach  publicznych  na  terenie  gminy 
Bytnica.
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